MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº09/2014/PRONATEC/CÂMPUS BOA VISTA

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-
IFRR/Câmpus Boa Vista, no uso de suas atribuições, e considerando a Lei Federal
n.º 12.513/2011, Lei n.º 11.892, de 29 de dezembro de 2008; Lei Complementar n.º
101, de 4 de maio de 2000; Portaria MEC n.º 185, de 12 de março de 2012. Decreto
n.º 7.721, de 16 de Abril de 2012 e a Resolução n.º4 - CD/FNDE/MEC, de 16 de
Março de 2012 do Ministério da Educação, torna público, Convocação do Edital
09/2014/PROGRAMA PRONATEC/CÂMPUS BOA VISTA de que trata o Processo
Seletivo Simplificado de profissionais para atuar como Professor, no Curso
Subsequente em Análises Clínicas, no âmbito do PRONATEC, deverá comparecer
no dia 22  de setembro de 2015, no horário das 8h30min as 11h e das 14h30min
às 17h, na sala do PRONATEC- IFRR/CAMPUS BOA VISTA, Avenida Glaycon de

Paiva, nº 2496, Pricumã, munidos de original e cópia legível da documentação a
seguir:

a) Documentação inerente ao seu encargo: Professor - Formação de acordo com o
solicitado no Anexo V deste Edital.

b) Cópia de RG, CPF, PIS/PASEP.

c) Cópia do comprovante de cumprimento das obrigações eleitorais, que pode ser obtida
no site do Tribunal Superior Eleitoral, endereço eletrônico www.tse.gov.br.

d) Cópia do comprovante de cumprimento das obrigações militares.

e) Comprovante de endereço atualizado.

f) Comprovante de Dados Bancários: Banco/Agência/Conta Corrente, não podendo ser
conta poupança.

LOCALIDADE: BOA VISTA

Encargo Professor/Exigência Mínima: Bacharelado em Engenharia Florestal ou

Engenharia Ambiental

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

18 ROOSEVELT DUARTE JÚNIOR 5 2º

Boa Vista, 22 de setembro de 2015.

MILTON JOSÉ PIOVESAN

Diretor Geral do Campus Boa Vista